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Przedstawiamy Państwu “Mapę szans i zagrożeń dla rynku Consumer Finance do 2028 roku”.
Jest to już czwarta edycja raportu przygotowanego we współpracy Europejskiego Kongresu
Finansowego i Deloitte. 

W niniejszym raporcie przedstawiamy najważniejsze szanse i zagrożenia dla rozwoju rynku
Consumer Finance w Polsce w perspektywie najbliższych trzech lat wraz 
z prawdopodobieństwem ich wystąpienia.

Raport powstał w oparciu o badanie eksperckie, w którym wybitni specjaliści z zakresu rynku
consumer finance oceniali z jednej strony prawdopodobieństwo wystąpienia danego
zjawiska, a z drugiej wagę (znaczenie) każdej z szans i zagrożeń. 

Syntetycznym obrazem perspektyw rozwoju rynku Consumer Finance jest wskaźnik
sentymentu branży. Pozwala on na ocenę czy w zakładanej perspektywie czasowej silniej na
rynek oddziaływać będą zidentyfikowane szanse czy zagrożenia rozwojowe.
 
Tegoroczną edycję raportu wzbogaciliśmy o przegląd regulacji rynku Consumer Finance
2025-2028.

Pragniemy bardzo podziękować za pomoc przy tworzeniu raportu Ekspertom i Radzie
Programowej Kongresu Consumer Finance.

Zachęcamy Państwa do zapoznania się z materiałem, mając nadzieję, że będzie on dla
Państwa interesujący.

Z poważaniem

dr Marta Penczar
Dyrektor EKF Research

Monika Liszewska
EKF Research

WSTĘP



Szanowni Państwo,

już po raz czwarty mamy przyjemność zaprezentować Państwu raport „Mapa szans i zagrożeń
dla rynku Consumer Finance do 2028 roku”. Razem z EKF Research sporządziliśmy raport, w
którym oparliśmy się o badania przeprowadzone wśród czołowych postaci rynku Consumer
Finance. Na podstawie zebranych ankiet wskazaliśmy zarówno szanse, jak i wyzwania stojące
przed sektorem. Określiliśmy także wagę tych zjawisk oraz prawdopodobieństwo ich
wystąpienia. 

Podobnie jak w zeszłym roku, wielkie nadzieje budzi cyfryzacja i automatyzacja procesów
kredytowych powiązana z rozwojem sztucznej inteligencji. Respondenci zwrócili również
uwagę na m.in. poprawę koniunktury i rozwój swojej oferty (embedded finance, e-commerce,
BNPL). Wśród zagrożeń w ankietach wybijało się ryzyko prawne związane z
kwestionowaniem umów kredytowych i sankcją darmowego kredytu oraz przeregulowanie
rynku i spowolnienie innowacji. 

Dbając o nieustanny rozwój merytoryczny materiału, tegoroczną edycję wzbogaciliśmy o
przegląd regulacji rynku Consumer Finance 2025-2028. To uzupełnienie perspektywy
dotyczącej obecnej i przyszłej sytuacji sektora. Przepisy często są odpowiedzią na wydarzenia
z przeszłości lub wskazują narzucane kierunki zmian. Na ile w dobie AI i zmieniającego się
świata będą przystawać do rzeczywistości i intencji regulatorów? O tym przekonamy sięw
kolejnych raportach. 

Bardzo dziękuję za nieoceniony wkład Ekspertom i Radzie Programowej Kongresu Consumer
Finance. Życzę Państwu przyjemnej lektury i mam nadzieję, że zainspiruje ona Państwa do
przemyśleń, dyskusji i działania.

Z wyrazami szacunku,
Przemysław Szczygielski, 
Lider usług dla sektora finansowego w Polsce, Ukrainie i krajach bałtyckich, Partner Deloitte. 

WSTĘP



Szanse rozwojowe dla rynku
Consumer Finance do 2028 roku



SZANSE ROZWOJOWE DLA RYNKU
CONSUMER FINANCE DO 2028 ROKU
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A Cyfryzacja i automatyzacja procesów kredytowych

Korzystna koniunktura gospodarcza (niska inflacja, niskie bezrobocie, niskie stopy procentowe)

Szersze wykorzystanie open banking i open finance

Eksperci biorący udział w badaniu zidentyfikowali następujące szanse dla rozwoju rynku

consumer finance w Polsce w perspektywie 2028 roku:

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

Wzrost zaufania klientów do rynku przekładający się na wzrost popytu na kredyt konsumpcyjny

Rozwój e-commerce, embedded finance, w tym BNPL

Wzrost zamożności społeczeństwa połączona ze wzrostem skłonności do zakupów

Wysoka jakość danych do oceny zdolności kredytowej, rozwój alternatywnych danych i scoringu
opartego na AI

Włączenie finansowe, nowe grupy klientów (GenZ, rosnąca liczba migrantów)

Możliwość wprowadzenia nowych produktów (ESG, najem krótko-i długoterminowy)

Integracja i optymalizacja kanałów dystrybucji

Deregulacja - ograniczenie wymogów i tym samym kosztów do kluczowych aspektów dających
wartość

W drugim etapie badania, eksperci zostali poproszeni o określenie prawdopodobieństwa wystąpienia

przedstawionych szans, a także nadanie im rang poprzez rozdzielenie 100 punktów między

wymienione czynniki (im ważniejszy czynnik tym wyższa liczba punktów).
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Potencjał rozwoju sektora Consumer Finance w perspektywie najbliższych trzech lat

determinowany będzie przede wszystkim cyfryzacją i automatyzacją procesów kredytowych

(czynnik A). Jest to czynnik o najwyższej sile wpływu na rynek (16,1 pkt.)  i zarazem o

najwyższym prawdopodobieństwie wystąpienia w zakładanej perspektywie czasowej (74%). 

W opinii ekspertów istotną szansą dla sektora jest bowiem wykorzystanie rozwiązań sztucznej

inteligencji do skrócenia procesu kredytowego, a w rezultacie do poprawy efektywności

kosztowej tychże procesów. 

Wykorzystanie sztucznej inteligencji stwarza również szansę dla rozwoju alternatywnych metod

oceny zdolności kredytowej. AI umożliwia bowiem analizę znacznie szerszego spektrum danych

– w tym danych behawioralnych i transakcyjnych. Pozwala to budować bardziej precyzyjne,

dynamiczne modele ryzyka, szczególnie dla klientów o krótszej historii kredytowej lub

niestandardowych źródłach dochodu. W tym kontekście istotnym czynnikiem stymulującym

rozwój rynku Consumer Finance w perspektywie 2028 roku będzie wysoka jakość danych do

oceny zdolności kredytowej oraz rozwój alternatywnych danych i scoringu opartego na AI

(czynnik G - siła oddziaływania na rynek 12,9 pkt. oraz prawdopodobieństwo 56%). Rozwiązania

te mogą znacząco ograniczyć ryzyko kredytowe, poprawić wskaźniki akceptacji w procesach

kredytowych oraz umożliwić bardziej precyzyjne dopasowanie oferty do profilu klienta.

Mapa szans rozwojowych rynku Consumer Finance w Polsce w perspektywie 2028 roku
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Eksperci dostrzegają także potencjał rozwojowy dla rynku CF w dalszej ekspansji sektora e-

commerce oraz embedded finance, w tym szczególnie modeli płatności odroczonych BNPL

(czynnik E - siła wpływu na rynek 13,7 pkt. oraz prawdopodobieństwo realizacji 64%). Modele

embedded finance umożliwiają bowiem tworzenie nowych źródeł przychodów poprzez

partnerstwa platform e-commerce z instytucjami finansowymi, personalizację ofert

finansowania w czasie rzeczywistym oraz włączanie usług CF w ekosystemy zakupowe o coraz

większej skali.



S
T

R
 9

Najważniejsze szanse dla rozwoju rynku CF w Polsce w perspektywie 2028 roku Waga Prawdopodobieństwo Odsetek
ekspertów

A Cyfryzacja i automatyzacja procesów kredytowych

B Korzystna koniunktura gospodarcza (niska inflacja, niskie bezrobocie,
niskie stopy procentowe)

C Szersze wykorzystanie open banking i open finance

D Wzrost zaufania klientów do rynku przekładający się na wzrost popytu na
kredyt konsumpcyjny

E Rozwój e-commerce, embedded finance, w tym BNPL

F Wzrost zamożności społeczeństwa połączona ze wzrostem skłonności do
zakupów

G Wysoka jakość danych do oceny zdolności kredytowej, rozwój
alternatywnych danych i scoringu opartego na AI

H Włączenie finansowe, nowe grupy klientów (GenZ, rosnąca liczba
migrantów)

I Możliwość wprowadzenia nowych produktów (ESG, najem krótko-i
długoterminowy)

J Integracja i optymalizacja kanałów dystrybucji

K Deregulacja - ograniczenie wymogów i tym samym kosztów do
kluczowych aspektów dających wartość

1 74% 91%

4 50% 87%

6 46% 87%

10 29% 74%

2 64% 91%

7 51% 78%

3 56% 100%

9 39% 78%

11 35% 74%

8 54% 91%

5 18% 70%

Poniższa tabela zawiera podsumowanie analizy szans rozwojowych rynku Consumer Finance 

w Polsce w perspektywie 2028 roku w postaci rankingu szans pod względem przypisanej przez

ekspertów średniej wagi (1 oznacza najwyższą wagę).  Dodatkowo podano prawdopodobieństwo

wystąpienia oraz odsetek ekspertów wskazujących na dany czynnik (tj. ekspertów, którzy przypisali

danemu czynnikowi wagę >0).
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Eksperci dostrzegają także szansę na zwiększenie potencjału rynku CF w ograniczeniu wymogów

regulacyjnych i tym samym kosztów do kluczowych aspektów dających wartość (czynnik K). Na

chwilę obecną jednak wystąpienie tego czynnika oceniane jest przez ekspertów jako mało

prawdopodobne. 

Ponadto, szansą rozwojową charakteryzującą się ponadprzeciętną siłą oddziaływania na rynek oraz

ponadprzeciętnym prawdopodobieństwem wystąpienia jest prognozowana korzystna koniunktura

gospodarcza obejmująca niską inflację, niskie bezrobocie oraz niskie stopy procentowe (czynnik B).

W opinii ekspertów siła oddziaływania tego czynnika na rynek wyniosła średnio 10,5 pkt. a

prawdopodobieństwo wystąpienia ukształtowało się na średnim poziomie 50%.



Zagrożenia dla rozwoju rynku
Consumer Finance do 2028 roku



ZAGROŻENIA DLA ROZWOJU RYNKU CF DO
2028 ROKU
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A Ryzyko geopolityczne, które negatywnie wpłynie na oczekiwania i zachowania konsumentów

Zagrożenia dla cyberbezpieczeństwa (np. oszustwa w procesach online z wykorzystaniem sztucznej
inteligencji)

Ryzyko prawne związane z kwestionowaniem umów kredytowych i sankcją kredytu darmowego

Zidentyfikowaliśmy następujące zagrożenia dla rozwoju rynku Consumer Finance w Polsce:

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

Spadająca rentowność segmentu consumer finance

Nadmierne regulacje połączone z niepewnością legislacyjną skutkujące utratą elastyczności
produktowej, większą formalizacją relacji z klientem, spowolnienie innowacji

Wzrost konkurencji ze strony BigTechów skutkujący spadkiem lojalności klientów do tradycyjnego
sektora bankowego i pożyczkowego

Zmiany demograficzne - starzenie się społeczeństwa i wzrost udziału osób o niższej zdolności
kredytowej

Pogorszenie nastrojów konsumenckich i spadek popytu na finansowanie

Wysoki poziom stóp procentowych ograniczający potencjał finansowania się kredytem
konsumenckim

Rozszerzona implementacja dyrektywy CCD2 przy braku rzetelnej oceny skutków regulacji

Ograniczona dostępność kapitału I źródeł finasowania dla branży

Eksperci zostali poproszeni o określenie prawdopodobieństwa wystąpienia przedstawionych zagrożeń,

a także nadanie im rang poprzez rozdzielenie 100 punktów między wymienione czynniki 

(im ważniejszy czynnik tym wyższa liczba punktów).
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W opinii ekspertów największym zagrożeniem dla rozwoju rynku Consumer Finance w perspektywie

najbliższych trzech lat pozostaje ryzyko prawne związane z kwestionowaniem umów kredytowych 

i sankcją darmowego kredytu (czynnik C). Siłę oddziaływania tego czynnika na rynek oceniono na

średnim poziomie 14,1 pkt. przy 59% prawdopodobieństwie materializacji. 

Czynnikiem ograniczającym rozwój rynku będą także nadmierne regulacje połączone z niepewnością

legislacyjną skutkujące utratą elastyczności produktowej, większą formalizacją relacji z klientem oraz

spowolnieniem innowacji (czynnik E - prawdopodobieństwo – 61%, siła wpływu na rynek – 11,3 pkt.).

Istotnym zagrożeniem dla rozwoju rynku Consumer Finance w najbliższych trzech latach pozostają

ryzyka dla cyberbezpieczeństwa (czynnik B - siła oddziaływania 11,2 pkt., prawdopodobieństwo 68%). 

Szczególnie niepokojące są potencjalne oszustwa w procesach online z wykorzystaniem sztucznej

inteligencji, które mogą prowadzić do kradzieży danych klientów, manipulacji transakcjami oraz

zaburzeń w realizacji procesów kredytowych i płatniczych. Wzrost cyberprzestępczości w sektorze

cyfrowym może zwiększać koszty operacyjne, obniżać zaufanie konsumentów oraz wymuszać

dodatkowe inwestycje w systemy bezpieczeństwa i procedury weryfikacyjne. Eksperci podkreślają, że

skuteczne zarządzanie tymi zagrożeniami będzie kluczowe dla stabilnego rozwoju rynku CF 

w perspektywie najbliższych lat.

Mapa zagrożeń dla rozwoju rynku Consumer Finance w Polsce w perspektywie 2028 roku
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Eksperci wskazali ponadto na zagrożenia związane z rozszerzoną implementacją dyrektywy CCD2 przy

braku rzetelnej oceny skutków regulacji (czynnik J - siła oddziaływania 10,9 pkt., prawdopodobieństwo

58%).  Podkreślano, że nieprecyzyjne lub nadmiernie restrykcyjne wdrożenie przepisów może

prowadzić do ograniczenia dostępności finansowania dla części klientów, wzrostu kosztów zgodności

regulacyjnej (compliance) oraz spowolnienia procesu innowacji produktowych w sektorze. Zbyt

szeroka interpretacja obowiązków informacyjnych czy wymogów dotyczących oceny zdolności

kredytowej może ponadto wydłużać proces decyzyjny, obniżać efektywność sprzedaży i zmniejszać

konkurencyjność ofert, szczególnie w kanałach cyfrowych, gdzie kluczowe znaczenie ma szybkość 

i prostota obsługi.
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Najważniejsze zagrożenia dla rozwoju rynku CF w Polsce w perspektywie 2028 roku Waga Prawdopodobieństwo Odsetek
ekspertów

A Ryzyko geopolityczne, które negatywnie wpłynie na oczekiwania i
zachowania konsumentów

B Zagrożenia dla cyberbezpieczeństwa (np. oszustwa w procesach online z
wykorzystaniem sztucznej inteligencji)

C Ryzyko prawne związane z kwestionowaniem umów kredytowych i
sankcją kredytu darmowego

D Spadająca rentowność segmentu consumer finance

E
Nadmierne regulacje połączone z niepewnością legislacyjną skutkujące
utratą elastyczności produktowej, większą formalizacją relacji z klientem,
spowolnienie innowacji

F Wzrost konkurencji ze strony BigTechów skutkujący spadkiem lojalności
klientów do tradycyjnego sektora bankowego i pożyczkowego

G Zmiany demograficzne - starzenie się społeczeństwa i wzrost udziału
osób o niższej zdolności kredytowej

H Pogorszenie nastrojów konsumenckich i spadek popytu na finansowanie

I Wysoki poziom stóp procentowych ograniczający potencjał finansowania
się kredytem konsumenckim

J Rozszerzona implementacja dyrektywy CCD2 przy braku rzetelnej oceny
skutków regulacji

K Ograniczona dostępność kapitału I źródeł finasowania dla branży

2 45% 87%

4 68% 100%

1 59% 100%

6 49% 96%

3 61% 100%

8 49% 78%

10 47% 70%

7 33% 83%

11 22% 65%

5 58% 87%

9 31% 74%

Poniższa tabela zawiera podsumowanie analizy zagrożeń dla rozwoju rynku Consumer Finance w

Polsce w perspektywie 2028 roku w postaci rankingu zagrożeń pod względem przypisanej przez

ekspertów średniej wagi (1 oznacza najwyższą wagę). Dodatkowo podano prawdopodobieństwo

materializacji poszczególnych zagrożeń oraz odsetek ekspertów wskazujących na dany czynnik (tj.

ekspertów, którzy przypisali danemu czynnikowi wagę >0).
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8Warto wskazać także na ryzyko geopolityczne (czynnik A), które w perspektywie 2028 roku może

ograniczać potencjał rozwojowy rynku Consumer Finance. Jest to czynnik, który w opinii ekspertów

charakteryzuje się potencjalnie wysoką siłą oddziaływania na rynek (13,2 pkt.), przy czym

prawdopodobieństwo jego materializacji ocenione zostało na poziomie nieznacznie poniżej średniej

(45%).

Istotne wyzwanie dla sektora w najbliższych latach stanowi także spadająca rentowność segmentu CF.

Wysokie koszty pozyskania finansowania, restrykcyjne limity kosztów pozaodsetkowych, znaczne

wydatki związane z implementacją nowych przepisów i regulacji oraz ogólnie wysokie koszty

prowadzenia działalności ograniczają marże operacyjne. W połączeniu z rosnącymi wymogami

dotyczącymi digitalizacji procesów i ochrony danych, presja kosztowa może utrudniać utrzymanie

atrakcyjności biznesowej produktów CF. 



Wskaźnik sentymentu rynku
Consumer Finance



SZANSE
+36,8

ZAGROŻENIA
-35,2

Współczynnik 
sentymentu branży CF

1,6
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JAK LICZYMY ?

Współczynnik sentymentu branży CF
5 największych szans rozwojowych 

(najwyższy iloczyn prawdopodobieństwa i siły wpływu)
minus

5 największych zagrożeń dla rozwoju 
(najwyższy iloczyn prawdopodobieństwa i siły wpływu)

Syntetyczną ocenę perspektyw branży przedstawiamy za pomocą Współczynnika sentymentu
branży CF. Poziom współczynnika wyznaczony jest jako różnica pomiędzy 5 największymi
szansami rozwojowymi a 5 największymi zagrożeniami dla rynku Consumer Finance, z
uwzględnieniem iloczynu prawdopodobieństwa i siły odziaływania czynników na rynek. 

W tegorocznej edycji Współczynnik sentymentu branży wyniósł +1,6. Oznacza to pozytywną
ocenę perspektyw rozwojowych rynku Consumer Finance w perspektywie najbliższych trzech
lat. Wykorzystanie szans rozwojowych przez branżę może w zakładanej perspektywie
czasowej zniwelować skutki materializacji negatywnych zjawisk pojawiających się na rynku. 

EDYCJA 2025

Porównując wyniki badań przeprowadzonych w latach 2022-2025 widać, że poziom
oddziaływania szans rozwojowych dla rynku Consumer Finance skorygowany o
prawdopodobieństwo utrzymuje się na stabilnym poziomie. W 2025 roku wskaźnik
oddziaływania szans rozwoju rynku CF wyniósł 36,8 pkt. wobec 36,7 pkt. rok wcześniej.

Wskaźnik oddziaływania szans i zagrożeń dla rynku Consumer Finance w latach 2022-2025

* wskaźnik oddziaływania szans/zagrożeń dla rynku Consumer Finance liczony jest jako suma 5
szans/zagrożeń o najwyższym iloczynie siły oddziaływania i prawdopodobieństwa wystąpienia
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8Jednocześnie ostatnie trzy lata przyniosły wzrost siły oddziaływania zagrożeń dla
rozwoju rynku Consumer Finance. O ile jeszcze w roku 2022 wskaźnik oddziaływania
zagrożeń dla rynku Consumer Finance kształtował się na poziomie 24,3 pkt., w
kolejnych latach wzrósł odpowiednio do 28,9 pkt w roku 2024 oraz 35,2 pkt. w
tegorocznym badaniu.

Wskaźnik sentymentu branży CF w latach 2022-2025

W rezultacie w 2025 roku nastąpił istotny spadek wskaźnika sentymentu rynku
Consumer Finance. Jego wartość wyniosła 1,6 pkt. podczas gdy rok wcześniej
kształtowała się na poziomie 7,8 pkt.  

Podkreślić należy jednak, że pomimo odnotowanego spadku, wskaźnik sentymentu branży nadal
znajduje się na poziomie dodatnim. Oznacza to, że w dalszym ciągu na rynku Cosumer Finance
szanse rozwojowe przewyższają zagrożenia dla potencjału rozwoju tego segmentu rynku. 



Wyzwania rynku Consumer
Finance w opinii ekspertów



Katarzyna Jóźwik
Prezes Zarządu, Smartney Grupa Oney SA

Najbliższe lata na rynku Consumer Finance (CF) będą z pewnością pełne wyzwań, które wymagają od nas
elastyczności i umiejętności adaptacji. Współczesny rozwój technologii jest tak dynamiczny, że niemal codziennie
wprowadza nowe rozwiązania, zmieniając sposób, w jaki funkcjonujemy. Kluczowym wyzwaniem będzie dalsza
integracja sztucznej inteligencji, blockchain czy najnowszych rozwiązań cyberbezpieczeństwa. Te innowacje mają
rosnący potencjał, by przynieść ogromne korzyści zarówno firmom, jak i konsumentom, jeśli będą właściwie
wdrożone i zarządzane.

Szczególnie sztuczna inteligencja, mimo, że być może dzisiaj rozczarowująca wobec pierwotnego "hype", będzie
oferować możliwości faktycznej automatyzacji pracy, procesów czy analizy danych na niespotykaną wcześniej
skalę oraz w efekcie - dalszego upraszczania i personalizacji usług finansowych. Firmy, które będą w stanie
skutecznie zintegrować inteligentne technologie, zyskają znaczącą przewagę konkurencyjną na rynku.

Jednak technologia to nie wszystko. Nie można również zapominać o regulacjach prawnych, które będą
ewoluować, aby nadążyć za dynamicznie zmieniającym się rynkiem. W miarę jak nowe technologie i modele
biznesowe będą się rozwijać, ustawodawcy będą wprowadzać nowe przepisy, mające na celu ochronę
konsumentów i zapewnienie stabilności rynku. To olbrzymie wyzwanie, bowiem różnorodność modeli biznesowych
i oferty na rynku Consumer Finance rośnie, zatem zdrowe regulacje stymulujące rozwój gospodarki i zapewniające
wspomnianą stabilność muszą być naprawdę przemyślane. Najbliższym egzaminem będzie wdrożenie CCD2,
natomiast perspektywy zmian prawnych na niej się nie kończą.

Omawiając wyzwania w najbliższych latach nie sposób nie wspomnieć o zmianach w oczekiwaniach klientów. W
mojej ocenie, takim podstawowym cechom wyboru kredytodawcy jak cena, szybkość i prostota przy udzielaniu
finansowania, będą znacznie częściej towarzyszyć poczucie bezpieczeństwa i zaufanie. W szczególności rosnąć
będzie wrażliwość w zakresie udostępniania i przetwarzania danych. Wreszcie, wraz z rozwojem bigtechów i
innych sektorów rynku, udoskonalaniu doświadczeń zakupowych czy obsługowych klientów, równolegle będą rosły
oczekiwania do rynku finansowego, jego dalszej integracji i dostępności spersonalizowanych usług.

Podsumowując, kluczowe wyzwania dla rynku CF do 2028 roku to wykorzystanie nowych technologii,
zrównoważony rozwój oraz adaptacja do zmieniających się regulacji prawnych i nieustannie rosnących oczekiwań
klientów. Każdy z tych obszarów będzie wymagał od firm dużej elastyczności, innowacyjności i zaangażowania. Co
za tym idzie, kolejnych inwestycji, a to stanowić może istotne zderzenie ambicji graczy rynkowych z faktycznymi
możliwościami.

Najważniejsze wyzwania dla rynku Consumer Finance do 2028 roku



Mariusz Cholewa
Prezes Zarządu, Biuro Informacji Kredytowej S.A., Prezes ACCIS

Rok 2026, podobnie jak 2025, będzie okresem pełnym wyzwań i szans dla rynku consumer finance w Polsce. Z
jednej strony obserwujemy kontynuację realnego wzrostu wynagrodzeń, choć z malejącą dynamiką, co wciąż
sprzyja zaciąganiu kredytów na wyższe kwoty i pozytywnie wpływa na wartość sprzedaży, szczególnie w
segmencie kredytów gotówkowych. W 2025 roku odnotowujemy historyczny rekord sprzedaży tych produktów, co
pozwala z optymizmem patrzeć na nadchodzące miesiące.

Wzrost zainteresowania usługami odroczonych płatności (BNPL) staje się istotnym źródłem nowych
kredytobiorców, w sumie około 50 tys. miesięcznie zaciąga miesięcznie swoje pierwsze zobowiązanie kredytowe.
Obserwujemy rosnącą aktywność cudzoziemców na polskim rynku kredytowym i pożyczkowym. Już ponad 2,3%
wartości nowych kredytów gotówkowych jest zaciągane przez obcokrajowców.

Rośnie znaczenie kredytów wysokokwotowych, głównie w wyniku konsolidacji, wspieranej przez obniżki stóp
procentowych i wzrost wynagrodzeń.

W segmencie kredytów ratalnych obserwujemy odwrócenie trendu – po dynamicznych wzrostach w latach
wcześniejszych, w 2025 roku sprzedaż spadła.

Jakość portfela kredytowego pozostaje zróżnicowana – najlepiej spłacane są zobowiązania BNPL, najsłabiej
pożyczki gotówkowe. Wzrasta ryzyko nadmiernego zadłużenia wśród klientów z wieloma zobowiązaniami oraz
wśród klientów często zaciągających krótkoterminowe pożyczki. Współpraca w ramach zintegrowanego systemu
wymiany informacji jest kluczowa i niezbędna dla odpowiedzialnego kredytowania oraz skutecznej kontroli ryzyka.
Kompleksowy obraz zobowiązań kredytowych i pożyczkowych klienta ze wszystkich instytucji finansowych daje
również szansę na skuteczne przeciwdziałanie coraz powszechniejszym fraudom.

Podsumowując, w 2026 roku rynek consumer finance będzie nadal rosnąć w ujęciu wartościowym, jednak przed
nami istotne wyzwania: implementacja dyrektywy CCD2, niepewność geopolityczna ograniczająca popyt na
finansowanie oraz wzrost ryzyka w niektórych obszarach. Kluczem do stabilności pozostaje transparentność,
współpraca i pełny obraz zobowiązań klienta.

Podsumowanie sytuacji na rynku Consumer Finance w Polsce oraz perspektywy na 2026 rok



Piotr Żabski
Prezes Zarządu, Alior Bank SA

Rynek consumer finance w Polsce stoi dziś wobec całego zestawu wyzwań, które w decydujący sposób
ukształtują konkurencję, dostępność kredytu oraz zarządzanie ryzykiem. Po latach podwyżek stóp
procentowych obserwujemy fazę łagodzenia polityki monetarnej, co bezpośrednio przekłada się na wzrost
zdolności kredytowej klientów oraz wyższą ich skłonność do finansowania swoich potrzeb. To zaś oznacza,
że banki mogą wykazać się większą aktywnością, czyli w konsekwencji lepiej realizować swoje cele
biznesowe.
Kolejnym zagadnieniem będzie jakość portfela i ryzyko kredytowe. Banki muszą inwestować w
zaawansowane modele oceny ryzyka i wczesnego ostrzegania, jednocześnie zachowując ostrożność przy
uproszczonych ofertach sprzedażowych, które w krótkim terminie podbijają wolumeny kosztem
długoterminowej jakości portfela. Ma to szczególne znaczenie w dobie poprawy koniunktury i spadku
bezrobocia, co teoretycznie powinno prowadzić do redukcji niespłacanych należności. 
Zmieniają się także przyzwyczajenia klientów. Obserwujemy rosnące ich potrzeby w zakresie rozwiązań
cyfrowych. Ma to miejsce zarówno na etapie poszukiwania kredytu, czy podczas zawierania umowy, ale także
w dalszym cyklu życia produktów.
Dla rynku consumer finance i konkurencji na nim, niezwykle istotne znaczenie ma także stabilność otoczenia
regulacyjnego. Obecnie mamy do czynienia z próbami kwestionowania istniejącego ładu prawnego.
Obserwujemy na rynku podmioty, które wyspecjalizowały się w tego typu praktykach, czyniąc z nich
podstawę swojego modelu biznesowego. Takie działania mogą nieść negatywne skutki dla samego rynku
oraz całej gospodarki. Regulatorzy mają tutaj dużą rolę do odegrania. Jasne zasady ochrony konsumenta,
przewidywalne ramy prawne oraz stabilność otoczenia regulacyjnego są kluczowe dla rynku consumer
finance. 

Najważniejsze wyzwania dla rynku Consumer Finance do 2028 roku



Marcin Żuchowski
Prezes Zarządu, Provident Polska S.A.

Niezmiennie rozwój technologii, w szczególności sztucznej inteligencji, jest najistotniejszym czynnikiem, który
wpływa na sektor Consumer Finance. Firmy systematycznie poprawiają procesy, obniżają koszty i korzystają z AI.
Ciemną stroną rozwoju technologii jest rosnące zagrożenie związane z wykorzystaniem tych samych narzędzi
przez grupy przestępcze. Tworzenie fałszywych tożsamości, dokumentów, czy zaawansowane ataki socjotechniczne
stały się codziennością. W najbliższych latach kluczowe będzie nie tylko wdrażanie innowacji, ale także
inwestowanie w cyberbezpieczeństwo, systemy detekcji nadużyć oraz współpraca w tym obszarze z organami
ścigania i regulatorami.

Jesteśmy w punkcie kulminacyjnym zmian regulacyjnych, które zdeterminują przyszłość rynku kredytu
konsumenckiego. W Polsce, jak i w Europie, obserwujemy narastające zjawisko przeregulowania wielu obszarów
gospodarki, co prowadzi do ograniczenia przestrzeni dla innowacji oraz zmniejszenia konkurencyjności
przedsiębiorstw. Nadmiar regulacji, często niespójnych i szybko zmieniających się, utrudnia planowanie
strategiczne i zniechęca do inwestycji – zarówno krajowych, jak i zagranicznych. W kontekście europejskim, brak
harmonizacji przepisów między państwami członkowskimi dodatkowo komplikuje ekspansję transgraniczną i
wdrażanie jednolitych modeli biznesowych. Konieczny jest konstruktywny dialog między sektorem finansowym a
regulatorami, który uwzględni potrzebę równowagi między ochroną konsumenta a rozwojem nowoczesnych usług.

Coraz bardziej zaciera się różnica pomiędzy sektorem niebankowych instytucji finansowych oraz bankami.
Powstają konkurencyjne rozwiązania zaspokajające potrzeby klientów, a banki tworzą własne rozwiązania
fintechowe. Instytucje bankowe dysponują przewagą kosztową, dostępem do taniego finansowania oraz bardzo
dużą bazą klientów. Sektor pozabankowy musi nadal inwestować w budowanie relacji, szybkość obsługi oraz
elastyczność oferty, aby wzmacniać swoją pozycję rynkową. W mojej opinii konieczne są także zmiany ustawowe,
które wyrównają szanse pomiędzy sektorami i pozwolą na równych prawach konkurować produktem i obsługą o
klienta.

Musimy dotrzymać kroku rozwijającemu się e-commerce, do którego przesuwa się szala finansowania. Konsumenci
oczekują prostoty, szybkości i pełnej cyfryzacji procesu zakupowego – zarówno w zakresie finansowania, jak i
obsługi posprzedażowej. W naszym zapatrzeniu na cyfrowy świat, pozostańmy otwarci na tych konsumentów,
którzy nie mogą lub nie chcą w pełni korzystać z rozwiązań on-line. W perspektywie kolejnych trzech lat, nadal w
Polsce będzie duża grupa konsumentów, którzy preferują kontakt z człowiekiem – realnym przedstawicielem firmy.
Obsługa bezpośrednia jest droższa niż proces on-line, dlatego nowo tworzone prawo powinno tworzyć przestrzeń
dla każdej formy usług. Wtedy ochrona konsumenta będzie prawdziwa a nie iluzoryczna. Nadmiernie restrykcyjne
prawo prowadzi do wypychania legalnych podmiotów z rynku i zwiększania udziału szarej strefy, w której klient
nie jest objęty żadną ochroną. 

Najważniejsze wyzwania dla rynku Consumer Finance do 2028 roku



Robert Szcześniewski
Prezes Zarządu, Soonly Finance

Wyzwań dużo, ale możliwości jeszcze więcej

Ostatnie lata na rynku Consumer fFnance to okres dynamicznego wzrostu połączonego z malejącym kosztem
ryzyka. Czynniki makroekonomiczne było wspierające dla branży, a potrzeby konsumentów rosły proporcjonalnie
do ich oceny sytuacji i perspektyw gospodarstw domowych. Kolejne lata przyniosą wyzwania, które niezmiennie
wynikać będą ze zmian technologicznych (i związanych z tym zagrożeń), regulacyjnych i demograficznych. Poniżej
kilka najważniejszych z nich:
 
Szerokie wykorzystanie AI

Wykorzystanie najnowszych zdobyczy technologicznych jest kluczem do rozwoju i utrzymania kosztów działania
na niskim poziomie. O efektywności AI i jego potencjale powiedziano już wiele, jednak każda technologia niesie ze
sobą ryzyko. Bez właściwego zarządzania ryzykiem nowych narzędzi, które prowadzi do ich niewłaściwego użycia,
firmy będą się mierzyć z różnego rodzaju zagrożeniami takimi jak wyciek danych czy nowe podatności na nieznane
wcześniej wektory cyberataku. Kluczem jest by w pędzie rozwoju i optymalizacji nie zapomnieć o zabezpieczeniu
ryzyka.
 
Zmiany regulacyjne jedyną stałą

Będąc w przeddzień implementacji dyrektywy CCD2 branża będzie musiała sprostać zadaniu pogodzenia
bieżącego biznesu i zadań dostosowawczych dla nowych warunków działania. Zapowiadane przez UOKiK
zmienione warunki funkcjonowania na nowo poukładają rynek consumer finance wpływając na wiele lat na niemal
wszystkie aspekty naszej działalności. Wyzwanie będzie o tyle trudniejsze, że z oczekiwanego przez rynek 12
miesięcznego vacatio legis może zostanie połowa. Czasu będzie niewiele, ale rynek consumer finance nieraz
udowodnił, że cechuje się dużą zwinnością i efektywnością działania.
 
Klientów ubywa – gdzie ich szukać

Starzejące się społeczeństwo i kurcząca się populacja to wyzwanie dla wszystkich podmiotów, które zamierzają
prowadzić biznes w długim okresie. Jak się dalej rozwijać kiedy baza potencjalnych klientów ulega
systematycznemu spadkowi? Być może rozwiązaniem będzie poszerzenie oferty o grupy obcokrajowców, wyjście
tam gdzie nie było nas wcześniej. Wyzwaniem oczywiście będzie ocena ryzyka, szczególnie w przypadku osób
krótko przebywających w naszym kraju i bez historii kredytowej. Przejściowe wyższe koszty ryzyka wydają się tutaj
nieuniknione, ale taki jest koszt „uczenia się” nowych modeli scoringowych.

Najważniejsze wyzwania dla rynku Consumer Finance do 2028 roku



Przegląd regulacji rynku Consumer
Finance 2025-2028



Rynek finansowania konsumenckiego w Polsce jest jednym z obszarów gospodarki,
który w ostatnich latach podlegał największym zmianom regulacyjnym. Wynikały
one głównie z sukcesywnych nowelizacji ustawy o kredycie konsumenckim, które
ostatecznie doprowadziły do objęcia instytucji pożyczkowych nadzorem KNF, a
także wprowadzenia m.in. limitu kosztów pozaodsetkowych czy sformalizowanych
reguł oceny zdolności kredytowej.

W latach 2025-2028 oczekiwane są dalsze zmiany prawne wpływające na sektor
Consumer Finance, a same regulacje niewątpliwie pozostaną jednym z kluczowych
czynników kształtujących rozwój branży. Poniżej przygotowaliśmy zestawienie
wybranych regulacji, które w ocenie Deloitte będą miały największe oddziaływanie
na usługi kredytu konsumenckiego w perspektywie średnioterminowej.

Regulacja Projekt ustawy o kredycie konsumenckim

Status W toku prac legislacyjnych

Kluczowe daty 20.11.2026 – planowane wejście w życie
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Niewątpliwie największą zmianą regulacyjną dla rynku finansowania
konsumenckiego w najbliższych latach będzie wdrożenie drugiej dyrektywy o
kredycie konsumenckim. Zastępuje ona dotychczasową regulację z 2008 roku i
zmienia wymagania prawne względem umów, a także samych kredytodawców i
pośredników. Choć projekt ustawy na pewno będzie ulegać dalszym zmianom,
znaczna część proponowanych rozwiązań wynika bezpośrednio z dyrektywy i nie
może być modyfikowana krajowymi przepisami.

Dyrektywa przede wszystkim rozszerza zakres zastosowania przepisów o usługi
dotychczas pozostające poza zakresem regulacji. Dotyczy to w szczególności umów
najmu i leasingu z opcją nabycia przedmiotu finansowania, a także kredytów
darmowych (tj. nieoprocentowanych i udzielanych bez innych opłat). Uchylona
zostanie maksymalna kwota kredytu konsumenckiego, co spowoduje objęcie
przepisami również kredytów i pożyczek o większej wartości (limit stosowania
obecnej ustawy to 255 550 PLN). Poza zakresem ustawy pozostaną jednak nadal
m.in. kredyty hipoteczne czy pożyczki lombardowe.

Kluczowe zmiany z perspektywy kredytodawców będą dotyczyć oceny zdolności
kredytowej. Choć polskie przepisy już dziś zawierają bardzo szczegółową regulację
tego procesu (m.in. zobowiązując kredytodawców do dokonania weryfikacji w
zewnętrznych bazach danych), dyrektywa wprowadza jeszcze dalej idące obowiązki.
Ocena będzie musiała uwzględniać informacje o dochodach i wydatkach
konsumenta oraz „innych warunkach finansowych i ekonomicznych” proporcjonalnie
do udzielanego finansowania, w zakresie szczegółowo określonym w ustawie. Ocena
nie będzie mogła opierać się wyłącznie na historii kredytowej konsumenta w
bazach danych, a przepisy ograniczą możliwość korzystania w tym celu z mediów
społecznościowych.
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8Nowe przepisy wprowadzą też ograniczenia reklamy kredytu konsumenckiego.
Reklama będzie musiała zawierać ostrzeżenie „Uwaga! Pożyczanie pieniędzy
kosztuje”, a zakazane zostanie m.in. podkreślanie łatwości lub szybkości uzyskania
kredytu oraz sugerowanie, że kredyt poprawi sytuację finansową konsumenta. Co
do zasady (z pewnymi wyjątkami) zakazana będzie sprzedaż wiązana, a nawet
oferowanie lub sprzedaż w związku z umową kredytu innych towarów i usług, tzw.
VAS.

Projekt ustawy przewiduje również rozszerzenie nadzoru KNF nad sektorem
finansowania konsumenckiego. Dotychczas objęte nim były jedynie banki i
instytucje pożyczkowe, od 2026 roku planowane jest rozciągnięcie nadzoru również
na pośredników kredytowych.

Istotny wpływ na sektor pożyczkowy wywierać będzie również AI Act. Jest to
pierwsza regulacja prawna w UE, która określa zasady korzystania ze sztucznej
inteligencji i wprowadza szczegółowe wymogi oparte na poziomie ryzyka ich
stosowania. 

Największą część rozporządzenia zajmują przepisy dotyczące tzw. systemów AI
wysokiego ryzyka (czyli np. systemów służących do oceny zdolności kredytowej
osób fizycznych lub ustalenia ich scoringu kredytowego). W odniesieniu do tych
systemów przewidziano liczne obowiązki takie jak obowiązkowe wprowadzenie
systemu zarządzania ryzykiem i systemu zarządzania jakością, stosowanie praktyk
dotyczących data governance, a także wymogi w zakresie dokumentacji technicznej
i nadzoru ze strony człowieka.

AI Act obejmie również niektóre inne przypadki użycia, w tym systemy AI
stosowane w obsłudze klienta (np. chatboty) czy pozwalające na generowanie treści
(np. przez zespoły marketingu). Do takich systemów zastosowanie będą miały
głównie wymogi w zakresie przejrzystości. Rozporządzenie wprowadza też
szczegółową regulację dotyczącą modeli AI ogólnego zastosowania (ze
szczególnym naciskiem na modele z tzw. ryzykiem systemowym).

W praktyce AI Act wpływa również na przypadki wykorzystania AI przez
kredytodawców i pośredników, które nie są explicite zaliczone do wspomnianych
wyżej kategorii.

Regulacja Rozporządzenie w sprawie sztucznej inteligencji (AI Act)

Status Uchwalone (częściowo obowiązuje)

Kluczowe daty
2.08.2026 – stosowanie AI Act dla systemów AI wysokiego

ryzyka w sektorze finansowym
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Głównym celem nowelizacji rozporządzenia eIDAS z 2014 r. jest wprowadzenie
elektronicznych portfeli tożsamości cyfrowej (Electronic Digital Identity Wallets) w
każdym państwie UE. W Polsce rolę portfela pełnić będzie aplikacja mObywatel.
Celem zmian jest upowszechnienie bezpiecznych i zaufanych metod identyfikacji i
potwierdzenia tożsamości cyfrowej na odległość. Należy oczekiwać, że eIDAS 2.0
może zrewolucjonizować procesy onboardingu klientów zarówno w procesach
zdalnych, jak i w placówkach.

Co ciekawe, portfele mają również umożliwić składanie przez użytkownika
kwalifikowanych podpisów elektronicznych, co ułatwi proces zawarcia umowy na
odległość. Choć projektowana ustawa o kredycie konsumenckim jednoznaczne
dopuszcza zawarcie umowy kredytu konsumenckiego w formie dokumentowej
(obecnie wymagana jest forma pisemna), polskie przepisy nadal wymagają
dochowania formy pisemnej w przypadku niektórych innych czynności, takich jak
np. poręczenie (wymóg formy pisemnej dotyczy oświadczenia woli poręczyciela).
Popularyzacja kwalifikowanych podpisów elektronicznych może istotnie zmienić
proces kontraktowania na odległość w obrocie z konsumentami.

Regulacja
Rozporządzenie ws. europejskich ram tożsamości cyfrowej

(eIDAS 2.0)

Status Uchwalone

Kluczowe daty
24.12.2026 – udostępnienie EDIW

24.12.2027 – obowiązkowa akceptacja EDIW

Regulacja
Rozporządzenie w sprawie przeciwdziałania praniu

pieniędzy i finansowaniu terroryzmu (AML/CFT)

Status Uchwalone

Kluczowe daty 10.07.2027 – stosowanie przez instytucje obowiązane

Przykładowo, stosowanie systemu AI w obszarze sprzedaży lub przeciwdziałania
oszustwom powinno być ocenione pod kątem tego, czy nie stanowią praktyk
zakazanych w zakresie AI. Lista praktyk obejmuje m.in. systemy manipulujące
decyzjami klientów, wykorzystujące ich słabości czy dokonujące predykcji
kryminalnych. W praktyce właściwie każde wykorzystanie AI w organizacji będzie
oznaczać obowiązek wdrożenia odpowiednich mechanizmów, polityk i procedur
zapewniających zgodność z przepisami.
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Po aktualizacji Rekomendacji U dotyczącej dobrych praktyk w zakresie
bancassurance, wkrótce oczekiwane są zmiany w Rekomendacji KNF dla zakładów
ubezpieczeń dotyczące dystrybucji ubezpieczeń. Konsultacje publiczne trwały do
26.05.2025, ale nadal nie został opublikowany ostateczny kształt dokumentu. Choć
nie dotyczy on bezpośrednio pośrednictwa kredytowego, z pewnością wpłynie na
procesy dystrybucji ubezpieczeń kredytów i pożyczek. 

Jednym z najistotniejszych obszarów objętych Rekomendacjami jest kwestia
wartości produktu (analogicznie do Rekomendacji U, gdzie wymogiem dla
produktów CPI było, aby co do zasady wartość zakładanych kosztów odszkodowań i
świadczeń wynosiła co najmniej 30% równowartości składki ubezpieczeniowej
brutto). Innym ważnym aspektem adresowanym przez Rekomendacje jest kwestia
badania wymagań i potrzeb klienta. Należy zauważyć, że Rekomendacje bardzo
szczegółowo regulują te kwestie. Między innymi, rekomendacja 10 określa szereg
wymogów związanych z APK. Rekomendacje traktują również szczegółowo o
nadzorze nad agentami ubezpieczeniowymi.

Duże zainteresowanie rynku Rekomendacjami, przełożyło się na liczne stanowiska
oraz uwagi otrzymane przez KNF. Nie można zatem wykluczyć zmian ostatecznej
wersji Rekomendacji względem projektu. Mimo to pierwsze działania wdrożeniowe
mogą być podejmowane już na podstawie projektu Rekomendacji, z
pozostawieniem pewnego marginesu na dalsze zmiany.

Regulacja Rekomendacja KNF ws. dystrybucji ubezpieczeń

Status W toku prac UKNF

Kluczowe daty
Brak danych (projekt nie zawiera terminu na

dostosowanie)

Nowy unijny pakiet przepisów AML jest znaczącą zmianą dla całego sektora
finansowego w UE, naturalnie wpłynie też na sektor Consumer Finance. Z
perspektywy instytucji pożyczkowych kluczowa jest modyfikacja zasad
przeprowadzania środków bezpieczeństwa finansowego, gdyż wpłynie na procesy
onboardingu klienta. Choć zmiany w tym obszarze nie będą rewolucją, konieczny
będzie przegląd obecnych procesów (np. pod kątem okresów aktualizacji zebranych
informacji o kliencie). Nowe przepisy uwzględniają także wykorzystanie EDIW w
procesie weryfikacji tożsamości.

Wśród najważniejszych zmian będzie także utworzenie całkowicie nowego organu
na poziomie UE – Urzędu ds. przeciwdziałania praniu pieniędzy i finansowaniu
terroryzmu. Jego rolą będzie koordynacja prac krajowych organów nadzorczych, a
także zapewnienie jednolitego stosowania prawa UE w obszarze AML (m.in.
poprzez możliwość wydawania wytycznych).
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Choć termin na wdrożenie rozporządzenia DORA minął w styczniu, na rok 2026
zaplanowane są pierwsze kontrole KNF w tym obszarze. Instytucje pożyczkowe i
pośrednicy kredytowi, choć nie są bezpośrednio objęci DORA, często podlegają
przepisom z innych tytułów prawnych (np. jako instytucje płatnicze lub pośrednicy
ubezpieczeniowi). Z tego względu nadchodzące kontrole będą miały istotne
znaczenie nie tylko dla banków, ale także dla instytucji pożyczkowych i
pośredników kredytu konsumenckiego.

Kontrole z pewnością zweryfikują dotychczasową praktykę rynkową (choćby
powszechnie przyjmowaną wykładnię definicji usług ICT lub zewnętrznych
dostawców usług ICT). Mogą one zatem doprowadzić do dalszych interpretacji i
stanowisk KNF lub unijnych urzędów nadzorczych w kwestiach, które nie doczekały
się jak dotąd jednoznacznych interpretacji. Z naszych dotychczasowych
doświadczeń na kontrolę KNF można (i warto) przygotować się odpowiednio
wcześnie.

Regulacja
Rozporządzenie w sprawie cyfrowej odporności operacyjnej

sektora finansowego (DORA)

Status Obowiązuje

Kluczowe daty
17.01.2025 – stosowanie

2026 – planowane kontrole KNF



Metodologia 
badania
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8Analiza zagrożeń i szans dla rozwoju rynku Consumer Finance w najbliższych 3 latach
została przeprowadzona za pomocą metody ekspertyzy grupowej w okresie październik-
listopad 2025 roku. 

Do udziału w badaniu zaproszeni zostali przedstawiciele środowiska biznesowego –
banków, instytucji pożyczkowych, podmiotów współpracujących z rynkiem Consumer
Finance. 

W pierwszym etapie badania eksperci wskazywali trzy najważniejsze zagrożenia i trzy
najważniejsze szanse dla rozwoju rynku Cosnumer Finance w perspektywie 2028 roku.
Odpowiedzi w tym etapie udzieliło 18 ekspertów.

W drugim etapie badania eksperci oceniając zagrożenia i szanse rozwojowe dla rynku CF
szacowali dwa parametry:

prawdopodobieństwo wystąpienia danego czynnika w perspektywie najbliższych trzech
latach,
siłę wpływu (oddziaływanie) danego czynnika na rynek w przypadku jego rzeczywistego
wystąpienia.

Prawdopodobieństwo oceniane było w skali od 0% do 100%, gdzie 0% oznaczało brak
prawdopodobieństwa wystąpienia danego zdarzenia, a 100% całkowitą pewność
wystąpienia określonego czynnika. Siła wpływu oceniana była natomiast poprzez
rozdzielenie 100 pkt. pomiędzy poszczególne czynniki przy założeniu, że im więcej
przyznanych punktów tym większe znaczenie danego czynnika dla rozwoju rynku consumer
finance w zakładanej perspektywie czasowej. Brak przyznanych punktów oznaczał, że dany
czynnik, nawet w przypadku wystąpienia, nie wpłynie na rynek w zakładanym przedziale
czasowym.
W tym etapie odpowiedzi na kwestionariusz ankietowy w udzieliło 23 ekspertów.

Otrzymane od ekspertów kwestionariusze zostały zanonimizowane, poddane agregacji i
uśrednieniu. Wyniki badania przedstawiają zatem konsensus ilościowo-jakościowy z
nadesłanych w odpowiedzi, zaprezentowany w formie Mapy zagrożeń 
 i Mapy szans rozwojowych dla rynku kredytów i pożyczek konsumpcyjnych. 

Każda z map podzielona jest na 4 ćwiartki wyznaczone w punkcie przecięcia prostych
obrazujących średnią wartość prawdopodobieństwa wystąpienia czynników
 i średnią siłę oddziaływania czynników na rynek. Takie podejście pozwala na identyfikację
szans i zagrożeń dla rynku CF w czterech grupach czynników:

Grupa I - niskie prawdopodobieństwo i niskie oddziaływanie na rynek;
Grupa II - niskie prawdopodobieństwo i wysokie oddziaływanie na rynek;
Grupa III - wysokie prawdopodobieństwo i niskie oddziaływanie na rynek;
Grupa IV - wysokie prawdopodobieństwo i wysokie oddziaływanie na rynek.

Z punktu widzenia perspektyw rozwojowych segmentu CF największe znaczenie dla rynku
mają czynniki znajdujące się w Grupie IV.
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